
NÁRODNÍ GALERIE
PRAHA

N A T IO N A L  G A LLE R Y  
PRAGUE NG

tP
Č.j. NG 297/2021

D o d a t e k  č . l

KE S M L O U V Ě  O VÝPŮJČCE Č .  J.  NG 881/2028 ZE DNE 23. ŘÍJNA 2020

níže „Dodatek"

Národní galerie v Praze

Staroměstské náměstí 12,110 15 Praha 1

zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Odboru dokumentace sbírkového fondu 

IČ :00023281 

DIČ: CZ 00023281 

níže „Půjčitel"

a

Collegium Bohemicum, o.p.s

Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupené PhDr. Petrem Kourou, Ph.D.

IČ: 27309231 

DIČ: CZ 27309231 

níže „Vypůjčitel"

a

Muzeum města Ústí nad Labem

právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykova tř.1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupená: ředitelem Mgr. Václavem Houfkem 

IČ: 00361321

Níže „Vedlejší účastník

uzavírají tento Dodatek k výpůjční smlouvě.



Preambule

Smlouvou o výpůjčce shora uvedeného čísla jednacího se Půjčitel zavázal přenechat Vypůjčiteli 

k bezplatnému dočasnému užívání movité věci -  umělecká díla, ke kterým má příslušnost hospodařit 

na základě zák. č. 122/2000 Sb., uvedená v příloze č. 1 smlouvy o výpůjčce, a to v termínu uvedeném 

rovněž v příloze č. 1.

1. Předmět Dodatku

Smluvní strany se vzhledem ke změně termínu zahájení výstavy dohodly na následující změně smlouvy 

o výpůjčce.

Ustanovení uvedené v preambuli Přílohy č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č.j. NG 881/2018 se mění a po 

změně zní:

Seznam děl, půjčovaných z Národní galerie v Praze na výstavu Naši Němci, pořádanou Collegiem 

Bohemicem v prostorách Muzea města Ústí nad Labem v termínu od 30. června 2021 do 31. prosince 

2025.

Půjčitel přenechává níže uvedená díla, předmět výpůjčky, Vypůjčiteli na dobu určitou, a to okamžikem 

jeho převzetí počínaje, což je nejdříve . . . .............. ............. .................... . . ............ ........

Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce č. j. NG 881/2018 ze dne 23. října 2020 zůstávají v platnosti.

2. Účinnost Dodatku

Tento Dodatek je uzavírán splatností ode dne jeho podpisu oběma stranami, na dobu určitou. Tento 

Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Uveřejnění v registru smluv

Tento Dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní pouze Půjčitel, stejně tak, jako 

smlouvu o výpůjčce. Článek 1 tohoto Dodatku má důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně 

kulturního dědictví a sbírek Půjčitele a též obchodního tajemství Půjčitele a není určen ke zveřejnění. 

Provede-li zveřejnění tohoto Dodatku Vypůjčitel, odpovídá Půjčiteli bez omezení za veškerou újmu, 

která Půjčiteli v souvislosti s tímto neoprávněným zveřejněním vznikne, a Půjčitel je dále oprávněn od 

Smlouvy o výpůjčce i od tohoto Dodatku odstoupit.

2/3



4. Závěrečná ustanovení

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny tímto Dodatkem a veškeré smluvní vztahy vzniklé na 

základě tohoto Dodatku se řídí občanským zákoníkem České republiky.

Tento Dodatek může být doplňován a měněn pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních 

stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné.

Tento Dodatek byl sepsán ve třech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.

Tento Dodatek vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci jej přečetli a s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

5. Podpisy

V Praze dne
1 3 -04- 2021

\/  T í c f í  n n H  I H t i o

3/3


